
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO: Nota MI prot. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo1, comma
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.
222,  articolo  2  –  Azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali  nell’ambito  della  linea  di
investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”. 
Avviso di selezione docente interno Animatore Digitale per la formazione a.s. 2023/2024

CUP: I54D22001810006 Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2507

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 23/12/2022 e successive modificazioni  e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 18/01/2023 di approvazione del Programma
Annuale e.f. 2023; 

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 –
del PNRR.

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004847 - 17/11/2023 - IV.2 - U

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, che prevede attività di formazione
del personale scolastico realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo,
per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica;

VISTA la  nota  del  MIM  prot.  24917  del  27/02/2023 che  costituisce  formale  autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO che  le  azioni  del  progetto  consistono  in  attività  di  formazione  rivolte  al  personale
scolastico  (DS,  DSGA,  personale  docente  e  ATA) per  promuovere  la  trasformazione
digitale nella didattica e dell’organizzazione scolastica;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e
del merito nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 – spese ammissibili;

VISTA la necessità di individuare docente esperto per la realizzazione delle attività previste nella
linea  di  investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.
“ANIMATORE  DIGITALE”  per  la  corretta  esecuzione  del  progetto  in  oggetto  da
realizzarsi nell’a.s. 2023/2024

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 4846 del 17/11/2023;

DETERMINA

Art. 1 – Oggetto
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la
selezione della figura professionale di “Animatore digitale” per l’attuazione delle azioni previste nel
progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2507:

Ruolo n. figure richieste Ore impegno
Corso  di  formazione  sull’uso  dei  nuovi  dispositivi  e
attrezzature  presenti  a  scuola,  Google  workspace,
registro elettronico

1 Ore 24 

Corso di formazione su app per l’apprendimento 1 Ore 12
Corso  di  formazione  al  personale  ATA  sull’uso  del
registro elettronico

1 Ore 8

Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di 35,00/ora lordo dipendente

Art. 2 – Criteri di selezione
La selezione sarà effettuata in base alla presente tabella di valutazione:

Titoli Punti
Laurea magistrale* 3
Laurea triennale* 2
Diploma di Scuola Secondaria di II°* 1
Dottorato di ricerca 2
Master 2
Corso di Perfezionamento 1
Esperienze come collaudatore – progettista  (FESR/PON) (max 5 punti) 1
Componente team digitale (per ogni anno) (max 5 punti) 1 
Certificazioni informatiche (max 4 punti) 2
Anzianità di servizio a tempo indeterminato svolto nel ruolo di 
appartenenza (per ogni anno)

1

Partecipazione come corsista o come formatore a corsi di formazione su 
tecnologie digitali (max 3 punti)

da 1 a 5 ore: punti 0,50 per ogni corso
da 6 a 10 ore: punti 1per ogni corso
oltre 10 ore: punti 1,50 per ogni corso

*Si valuta un solo titolo il titolo più alto - a parità di punteggio prevale la minore età 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004847 - 17/11/2023 - IV.2 - U



Art. 3 – Presentazione istanza di partecipazione
Gli interessati dovranno fare pervenire istanza, debitamente firmata, come da modello allegato, redatta
in carta semplice e indirizzata al Dirigente Scolastico, entro le ore 12.00 del giorno 24/11/2023 a mano
o via email all’indirizzo: apic825004@pec.istruzione.it.

L'istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo. Si precisa che: 
- la scuola è esonerata da ogni responsabilità per eventuale ritardo o errore di recapito; 
- le domande prive delle indicazioni previste nel presente bando o presentate dopo il termine

stabilito, anche se per motivi di forza maggiore, non saranno prese in considerazione. 

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà contenere i dati anagrafici generali, la sede di
servizio, i titoli di studio, le esperienze in attività simili. 
La mancanza dei requisiti richiesti costituisce motivi di esclusione nella selezione. 
L'istanza dovrà recare l’indicazione: 
"Candidatura Animatore Digitale formazione 2023-2024” e dovrà contenere: 
1. Domanda di partecipazione con autocertificazione come da modello allegato; 
2. Scheda di valutazione dei titoli posseduti;
3. Curriculum vitae in formato europeo;
4. Copia fotostatica fronte retro di un valido documento d'identità del sottoscrittore.

Art. 4 – Modalità di valutazione delle domande
La  selezione  verrà  effettuata,  anche  senza  la  nomina  di  apposita  commissione  di  valutazione,
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 
Eventuali reclami potranno essere prodotti dagli interessati nei termini di cinque (5) giorni dalla
pubblicazione.

Art. 5 – Conferimento dell’incarico
L’Istituto si riserva la facoltà di individuare più di un formatore cui affidare l’incarico per garantire
la realizzazione di tutti i corsi/attività che si rendano necessari.
L’Istituto  si  riserva  di  procedere  al  conferimento  dell'incarico  anche  in  presenza  di  una  sola
domanda  pervenuta  pienamente  rispondente  alle  esigenze  progettuali  o  di  non  procedere
all'attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio.

Art. 6 - Responsabile del procedimento 
Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'articolo  5  della  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  e  successive
modificazioni, il responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il
Dirigente Scolastico. 

Art. 7 - Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE/2016/679, del d.lgs 101/2018 e del d.lgs 196/2003
relativi “alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento sui dati personali, nonché
alla  libera  circolazione  dei  dati”,  i  dati  personali  forniti  dai  candidati  saranno oggetto  di  nella
sezione  Pubblicità  Legale-Albo  on  line.  trattamento  finalizzato  ad  adempimenti  connessi
all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime
esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

Art. 8 - Pubblicità 
Il presente Avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web www.icsfalerone.edu.it.

         Il Dirigente Scolastico
     Dott.ssa Simona Flammini

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004847 - 17/11/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA FLAMMINI

mailto:apic825004@pec.istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO



		2023-11-17T13:51:35+0100
	SIMONA FLAMMINI




